
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

 «18»  апреля 2024 года                                                                                        № 01-04/191         

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса юных инспекторов  

движения «Безопасное колесо-2024» 

 

На основании  приказа управления образования администрации города Евпатории 

Республики Крым от 12.02.2024 №01-04/71, в целях реализации мероприятий по 

профилактике нарушений правил дорожного движения детьми и подростками городской 

округ Евпатория, воспитания законопослушных участников дорожного движения, 

формирования у обучающихся культуры безопасного образа жизни, 17.04.2024 совместно с 

ОГИБДД ОМВД России по городу Евпатории Республики Крым был проведен 

муниципальный этап Всероссийского конкурса юных инспекторов движения «Безопасное 

колесо». 

Участие в конкурсе приняли 13 образовательных организаций округа: МБОУ«СШ № 

1 им.М.Губанова»,  «СШ № 2 им.Героев Евпаторийского десанта», «Гимназия 

им.И.Сельвинского», ЕУВК «Интеграл», МБОУ «Гимназия № 8», «Новоозерновская СШ», 

«Заозерненская СШ», «СШ № 11  им.Евграфа Рыжова», «СШ № 14», «СШ № 15 

им.Н.Токарева», «СШ № 16 им.С.Иванова», «СОШ-детский сад № 17», «СШ № 18». 

В рамках конкурса проведены индивидуальные теоретические и практические 

экзамены с подведением командного результата: «Знатоки правил дорожного движения», 

«Знание основ оказания первой помощи», «Фигурное вождение», «Основы безопасности 

жизнедеятельности», творческий конкурс «Вместе - за безопасность дорожного движения». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Подвести итоги участия команд общеобразовательных школ города Евпатории в 

муниципальном этапе Всероссийского конкурса юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо-2024» (далее – Конкурс), состоявшегося 17 апреля 2024 года. 

2. Наградить грамотами, кубками и призами:  

За I место - команду юных инспекторов дорожного движения муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №16 Героя 

Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 

(руководители команды – Кириакиди И.Н., педагог-организатор МБОУ «СШ №16 им. 

С.Иванова»,  Дзеркаль И.Н. педагог дополнительного образования МБОУ ДОД 

«СЮТ»):             

 Кочнев Никита Сергеевич, 11.06.2012 г.р., 

 Лопатюк Матвей Андреевич, 12.01.2012 г.р., 

 Войнович Милана Димитриевна, 14.10.2011 г.р., 

 Осипова Екатерина Константиновна, 12.10.2011 г.р. 

За II место - команду юных инспекторов дорожного движения муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

(руководитель команды – Соколова А.Э.): 

 Киселева Екатерина Евгеньевна, 17.01.2013 г.р.,  

 Рыбакова Арина Тихоновна, 06.07.2013 г.р.,  

 Сижук Илья Андреевич, 04.02.2012 г.р.,  

 Фёдоров Богдан Григорьевич, 19.10.2012 г.р. 

За III место - команду юных инспекторов дорожного движения муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории 
Республики Крым»  (руководители команды – Болдырева Н.В.., педагог-организатор, 



Дзеркаль И.Н. - педагог дополнительного образования МБОУ ДОД СЮТ): 

 Тамулевич Мария Александровна, 06.04.2012 г.р.,  

 Толмачева Дарья Евгеньевна, 05.04.2012 г.р.,  

 Степанов Глеб Вячеславович, 3.11.2011 г.р.,  

 Гайзентдинов СамирАртурович, 18.09.2012 г.р. 

3. Направить Заявку команды – победителя муниципального этапа на участие в 

республиканском этапе Конкурса со списочным составом участников с приложенными 

документами в Министерство образования, науки и молодежи  Республики Крым в 

срок до 22 апреля 2024 года.   

4. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа №16 города Евпатории Республики Крым» (Донцовой О.А.):  

4.1. Организовать подготовку и участие в республиканском этапе Всероссийского 

конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо - 2024» команды 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

№16 города Евпатории Республики Крым» вместе с руководителем (педагогом-

организатором) Кириакиди И.Н. в соответствии с порядком и условиями проведения  

Конкурса, установленных Оргкомитетом Конкурса. 

5. Данный приказ разместить на сайте управления образования администрации города 

Евпатории Республики Крым. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Кривицкую С.А., главного  

специалиста сектора общего и дополнительного образования и воспитательной  

работы управления образования администрации города Евпатории Республики Крым. 

 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации города Евпатории                                                               В.И. Жеребец  

     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кривицкая С.А., 3- 13-31 


